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Cele przedmiotu 

Podstawowym celem kształcenia jest zainteresowanie studentów potencjalnymi 

możliwościami wykorzystania poszczególnych dyscyplin sztuki w profilaktyce oraz 

we wspomaganiu leczeniu i rehabilitacji. Przedmiot ten ma również a zadanie 

wykształcić kreatywną postawę studentów w celu dokonywania przez nich 

świadomego wykorzystywania poszczególnych dyscyplin sztuki w różnych formach 

w przyszłej pracy z pacjentami lub osobami zdrowymi. 

Wymagania wstępne 
Treści przedmiotów podstawowych i kierunkowych obowiązujących dotychczas 

na studiach I stopnia. 

Kategorie efektów EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU 
Numer efektu 

kier./spec.  

Wiedza 
Zna i rozumie sposoby docierania do materiałów źródłowych, ich 

wyboru oraz analizy stosownie do realizowanych celów. 
6WG_5 

Umiejętności 

Potrafi świadomie korzystać z intuicji i wyobraźni w celu 

poszukiwania indywidualnych rozwiązań artystycznych  

Potrafi samodzielnie zaplanować i przygotować ustną i pisemną 

wypowiedź na temat zastosowania muzyki w celach związanych 

z działalnością profilaktyczno-terapeutyczną  

6UW_7 

 

6UK_2 

Kompetencje społeczne 

Jest gotów do zorganizowania w sposób świadomy i profesjonalny 

własnej działalności oraz pracy zespołu podczas realizacji wspólnych 

projektów i zadań.  

Jest gotów do efektywnego wykorzystania wyobraźni, twórczej 

postawy i samodzielnego myślenia w celu rozwiązywania 

problemów. 

6KR_2 

 

6KK_2 

TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU Liczba godzin 

Wprowadzenie do arteterapii. Zarys historii arteterapii. Geneza i rozwój arteterapii, definicje – 

zarys pojęcia arteterapii i jej pochodnych (psychoterapii, kulturoterapii, terapii sztuką, terapii 

przez twórczość). Omówienie wszystkich dyscyplin arteterapii. Teoretyczne podstawy 

i zagadnienia arteterapii. Formy i cele arteterapii. Rola i funkcje arteterapii.  

Metody i techniki arteterapii w działaniach dydaktyczno- wychowawczych i terapeutycznych. 

Współczesne badania nad zastosowaniem arteterapii w procesie terapeutycznym i dydaktyczno- 

wychowawczym.  20 

Zastosowanie arteterapii w promowaniu i rehabilitacji zdrowia. Ekspresja twórcza i jej walory 

terapeutyczne. Zapoznanie się z poszczególnymi technikami i metodami arteterapii. Omówienie 

podstawowych zasad arteterapii. Poznanie fenomenu amatorskiej działalności twórczej 

pacjentów/klientów. Działalność twórcza pacjentów, jako źródło materiału diagnostycznego 

o charakterze uzupełniającym. Transpozycja form arteterapeutycznych w zależności od celu 

terapii pacjentów w wybranych przypadkach chorobowych.  



Organizacja i przebieg zajęć arteterapeutycznych. Praktyczne demonstracje zajęć, ilustrujące 

zastosowanie arteterapii w różnych formach (w tym muzykoterapii receptywnej i aktywnej, 

biblioterapii, tworzenie rysunków, obrazów, fotografii) w pracy z osobami zdrowymi oraz 

pacjentami w celu wspomagania leczenia, profilaktyce i rehabilitacji. Sposoby analizowania 

i interpretowania wytworów działalności twórczej w ramach zajęć arteterapeutycznych, 

edukacyjno-wychowawczych. 
20 

Zastosowanie arteterapii w celu kształcenia podstawowych umiejętności społecznych, 

rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych, rozładowywaniu negatywnych uczuć i emocji.  

Sposoby ukierunkowania aktywności osób w różnym wieku (dzieci i młodzieży, osób dorosłych, 

osób starszych) na działania związane ze sztuką. Samorealizacja poprzez aktywność twórczą. 

Kompetencje terapeuty, muzykoterapeuty, nauczyciela-wychowawcy, animatora w zakresie 

inicjowania i realizacji działań arteterapeutycznych.  

Metody kształcenia 
wykład (przekaz słowny), prezentacja multimedialna, dyskusja, metoda pokazu, praca 

grupowa, ćwiczenia praktyczne. 

Warunki zaliczenia 

Nakład pracy studenta potrzebny do osiągnięcia efektów uczenia się 

1 pkt ECTS = 30 godzin pracy studenta (zajęcia + praca własna) 

 

Zaleca się przychodzenie w wygodnych strojach na fakultet specjalistyczny. 

Przygotowanie konspektu zajęć, przeprowadzenie zajęć (wybranych zadań, ćwiczeń) 

na grupie studentów. Aktywny udział w zajęciach, przygotowanie wszystkich 

zadanych ćwiczeń, przeprowadzenie praktycznych ćwiczeń zarówno na sobie, jak 

i na kolegach z grupy.  

Rok I II III 

Semestr I II III IV V VI 

ECTS     2 2 

Ogólna liczba godzin     20 20 

Rodzaj zaliczenia     Zs Zs 
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Stella Kaczmarek Dostosowanie do nowego formularza 

opisu przedmiotu. 

 

Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dopasowane do sytuacji epidemiologicznej  

wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni. 

 
 


